30 Genuit etiam serpentem, qui mala Hesperidum roubatur, ut ait Hes.
adit. qm̄ dīm̄pī q̄pīas
sūlōt̄ dīm̄pī q̄pīas
dīm̄pī q̄pīas
dīm̄pī q̄pīas
Postremum Phorcē cero coniuncta sed edit
Serpentem magnum; qui extremis partibus orbis
Sub tellure latens semper mala aurea seruare.

Habuit etiam Scyllam filiam, ut dicemus postea. Nec plura ferè de Phorcynē
leguntur apud antiquos. Fuit Phorcynē Ponti vel Neptuni ac Terræ filius, & maris Deus, quem circulatē aquarum motum nonnulli esse credi-
derunt, qui principium ab Oceano capi, & ab humore in terra existentie. Hu-
ius vxoris Cero dicitur exhalatio scilicet quæ calore & radiis solis exci-
tur: qui humor cum per extremitatem grauiorem extenuatus tollitur, fit draco &
prope enim tremula fit illa exhalatio & obliqua, quoq; per calorem sois at-
tollitur. Alii rem hanc ad hilioriam transferre misuerunt, dixeruntque
Phorcynē Sardinę atque Corsica insulis imperialis, qui ab Atlante nau-
li prolixi superatus, in ea pugna submersus sit, neque ipsam postea inuen-
tus.

tus, quare creditus fuit se in Deorum marinorum numerum recipisse. Cetera vero, quae de illo fabulosè dicuntur, in eius gratiam fuerunt ad probabilitatem priorum facta. at nunc de Proteo.

De Protes.

Cap. VIII.

Proteus & ipse maris Deus fuit Neptuni & Phoenicæ Nymphæ filius, ut scriptum reliquit Zen. hist. 44. chil. 2. qui in Pharo Alexandrî habitavit, Toronensis ex Aegypto in Philegam Pallenes prolectus uxorem duxit. Nati sunt illi hlii e Thorone Tmylus & Telegonus, de quibus meminit Euripides in Helena. Hi postea peregrinos crudeliter interimebant cum adoleuerissent, quorum Ixuianam cum Proteo & quo animo ferre non posset, impetrasse à patre Neptuno dicitur ut in Aegyptum rursus ferretur: cuius preces cum audiuisset Neptunus è quodam Pallenes hiatu speluncam sub mari fecit, in qua illum in Aegyptum usque siccum perduxit. Deinde cum Hercules ob crudelitatem, qua in hospites vtebantur, Tmylum & Telegonum obtruncasset, cognita exinde filiorum neque lacrymas emisit, quia nefatii essent homines, neque risit, quod essent filii; ut scripsit Theopompos lib. 8. rerum Græcarum. Xanthus vero scripsit in rebus Lydix Proteum Oceani & Tethyos à quibusdam ereditum fuisse filium. Eutip. præterea Psamathe uxorem illum doxisse scribit, de qua Theonoen, & Theolymenum mare suscepit. habuit etiam Rhetiam & Idotheam filias, quæ Menelaum de reditu in patriam ambigentem, cum diutius in Aegypto detineretur, docuit ut recentibus pellibus phocarum induitus una cum sociis tanquam phocas se inter phocas dormire simularent: quo tempore sub meridiem Proteus in siccum exiens inter phocas dormire consuevit, atque illum dormientem cōprehendere, tandemque retinere in varias formas le mutantem, quandiu in pristinam formam redierit. nam tunc futura demum illis prædictæ omnia. Dicunt enim modo in aquam, modo in ignem, modo in feras, in arbore, volucres, serpentes se vertere solitum, ut ait Hom. lib. 4. odysseæ, ubi explicat confilium Idothæ, quæ carmina, cum molta sint, non ascribam; sed latine illa breuitatis causa pronuntiabo; sit enim Græca incipiunt;